
Deliberazione nomina commissione procedura aperta acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1153 del 16 settembre 2015

OGGETTO: Fondi POR FESR Sardegna 2007 – 2013. Programmazione economie più
risorse aggiuntive a valere sull’asse II: Inclusione, servizi Sociali, Istruzione, Legalità –
Obiettivo Specifico 2.2 – Obiettivo Operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.a;
ammodernamento tecnologico delle Strutture Ospedaliere.
Procedura mediante cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura di un ecocolordoppler
di alta fascia occorrente all’U.O. Medicina e Gastroenetrologia del P.O. San Francesco di
Nuoro. CIG 61028929CA – CUP H66J14000250006. Chiusura intervento e liquidazione
fatture.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la Deliberazione di proroga del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n. 42/12;

la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/19 del 12.09.2014 di
approvazione definitiva della programmazione delle economie derivanti da ribasso d’asta più
risorse aggiuntive relativamente al POR FESR Sardegna 2007/2013 Asse II “Inclusione,
Servizi Sociali, Istruzione e legalità”, Obiettivo specifico 2.2, Obiettivo operativo 2.2.2, Linea
di attività 2.2.2.a (ammodernamento tecnologico) per un importo complessivo pari a €
8.998.487,13;

DATO ATTO che con la suddetta Delibera, l’Azienda Sanitaria di Nuoro risulta beneficiaria di
un contributo pari a complessivi €. 3.050.325,72 destinati ai seguenti interventi:

 €. 50.325,72 per l’acquisto di un Ecocolordoppler di alta fascia da destinare all’U.O.
Medicina Interna e Gastroenterologia del P.O. San Francesco di Nuoro;

 €. 3.000.000,00 per l’acquisto di un Acceleratore Lineare e lavori edilizi finalizzati
all’installazione, da destinare all’U.O. Radioterapia del P.O. San Francesco di Nuoro;

VISTA la nota della Direzione Generale della Sanità – Servizio programmazione sanitaria e
economico finanziaria e controllo di gestione prot. n. 0024898 del 13.10.2014 di trasmissione



Deliberazione nomina commissione procedura aperta acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 2 di 4

della convenzione e relativi allegati stipulata tra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e l’Assessorato
Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1207 del 25.09.2014 è stato
nominato il Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi nella persona del Dott.
Antonio Sale, in servizio presso il servizio Provveditorato e Risorse Materiali dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 498 del 30.04.2015 con la quale è
stata disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura mediante cottimo fiduciario per
l’affidamento della fornitura di un ecocolordoppler di alta fascia occorrente all’U.O Medicina e
gastroenterologia del P.O. San Francesco di Nuoro in favore della ditta Philips Healthcare
S.p.a. per l’importo di €. 55.000,00 iva esclusa

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 574 del 15.05.2015 di
approvazione del piano di spesa per l’acquisizione della suddetta apparecchiatura, finanziato
quota parte con i fondi residuali derivanti dall’erogazione del contributo della Fondazione
Banco di Sardegna nell’ambito del progetto “Screening e valutazione diagnostica dell’epatite
cronica mediante Fibroscan”, per un importo pari a €. 19.700,00 e quota parte per un importo
pari a €. 50.325,72 appositamente destinati dalla deliberazione della Giunta Regionale n.
35/19 del 12.09.2014, per un importo complessivo pari a €. 70.025,72;

VISTO il verbale di collaudo positivo n. 116/2015 del 22.05.2015 relativo all’apparecchiatura
fornita;

VISTA la fattura n. 0920853506 del 22.05.2015 emessa dalla Ditta in maniera errata in
quanto non riportante la dicitura relativa alla rendicontazione sul POR FESR Sardegna 2007-
2013;

VISTA la nota di credito n. 950850017 del 11.06.2015 di storno totale della suddetta fattura;

VISTA la fattura di corretta nuova emissione n. 0920853927 del 11.06.2015 di importo pari a
€. 67.100,00 iva inclusa;

VISTA la reversale n. 1513del 31.08.2015 di incasso del contributo della Fondazione Banco
di Sardegna pari a €. 19.700,00;

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore del servizio programmazione sanitaria
e economico finanziaria e controllo di gestione prot. n. 19920 rep. N. 899 del 24.08.2015 è
stato erogato l’importo pari a €. 42.776,86 a saldo del contributo di che trattasi;

ACCERTATA la disponibilità della copertura finanziaria per la chiusura dell’intervento e la
contestuale liquidazione della fattura per un importo pari a €. 55.000,00 iva esclusa,
nell’autorizzazione di spesa BS08-2015-22;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii.;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:



Deliberazione nomina commissione procedura aperta acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 3 di 4

a) Di dichiarare concluso l’intervento denominato “Ecocolordoppler di alta fascia”
nell’ambito dei finanziamenti POR FESR 2007-2013 – Linea di attività 2.2.2.a
(ammodernamento tecnologico);

b) Di dare atto che i costi complessivi relativi alla fornitura risultano essere pari a €.
67.100,00 iva inclusa a fronte di un finanziamento a valere quota parte con i fondi
residuali derivanti dall’erogazione del contributo della Fondazione Banco di Sardegna
nell’ambito del progetto “Screening e valutazione diagnostica dell’epatite cronica
mediante Fibroscan”, per un importo pari a €. 19.700,00 e quota parte per un importo
pari a €. 50.325,72 appositamente destinati dalla deliberazione della Giunta Regionale
n. 35/19 del 12.09.2014:

c) Di liquidare la fattura n. 0920853506 del 22.05.2015 e la nota di credito n. 950850017
del 11.06.2015 a storno totale della fattura citata;

d) Di liquidare la fattura n. 0920853927 del 11.06.2015 di nuova e corretta emissione di
importo pari a €. 67.100,00 iva 22% inclusa;

e) Di dare atto che suddetta somma troverà copertura finanziaria a valere
sull’autorizzazione di spesa BS08-2015-22;

f) Di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

g) Di trasmettere la presente, per gli adempimenti conseguenti, all’Assessorato Regionale
dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale;

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Mara Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Deliberazione nomina commissione procedura aperta acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 16 settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


